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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 35,534,645 ①普通会計地方債 13,458,552

②教育 14,302,435 ②公営事業地方債 7,894,644

③福祉 1,150,723  地方公共団体計 21,353,196

④環境衛生 13,279,391 (2) 関係団体

⑤産業振興 3,909,928 ①一部事務組合・広域連合地方債 1,172,548

⑥消防 652,183 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 3,619,706 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 1,172,548

⑨その他 0 (3) 長期未払金 767,726

有形固定資産計 72,449,011 (4) 引当金 3,176,768

(2) 無形固定資産 742 （うち退職手当等引当金） 3,176,768

(3) 売却可能資産 42,990 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 72,492,743 (5) その他 0

固定負債合計 26,470,238

２　投資等

(1) 投資及び出資金 934,805 ２　流動負債

(2) 貸付金 9,000 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 2,206,892 ①地方公共団体 1,409,650

(4) 長期延滞債権 611,211 ②関係団体 411,592

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 1,821,242

(6) 回収不能見込額 △ 175,242 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 3,586,666 (3) 未払金 894,542

(4) 翌年度支払予定退職手当 191,889

(5) 賞与引当金 160,589

３　流動資産 (6) その他 843

(1) 資金 3,797,975 流動負債合計 3,069,105

(2) 未収金 163,672

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 29,539,343

(4) その他 10,042

(5) 回収不能見込額 △ 14,196

流動資産合計 3,957,493

純　 資　 産　 合　 計 50,497,539

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 80,036,902 負債及び純資産合計 80,036,882

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 19,731 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち14,749,178千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は12,422,402千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は42,442,692千円です。

連結貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 2,622,473 10.0% 150,421 427,191 300,059 230,599 198,020 380,103 824,211 111,869 0

（２）退職手当等引当金繰入等 145,406 0.6% 5,866 20,311 15,062 10,607 11,347 42,630 37,816 1,767 0

１ （３）賞与引当金繰入額 160,589 0.6% 9,408 23,492 18,570 18,127 12,295 22,081 50,085 6,531 0

小　　計 2,928,468 11.1% 165,695 470,994 333,691 259,333 221,662 444,814 912,112 120,167 0

（１）物件費 3,673,601 14.0% 215,055 684,455 423,517 1,414,746 213,237 68,630 633,191 20,757 13

（２）維持補修費 532,280 2.0% 342,973 48,460 379 96,211 23,912 1,717 18,628 0

（３）減価償却費 2,463,709 9.4% 937,986 434,185 68,607 666,659 170,268 46,209 139,795 0

小　　計 6,669,590 25.4% 1,496,014 1,167,100 492,503 2,177,616 407,417 116,556 791,614 20,757 0 13

（１）社会保障給付 12,971,414 49.3% 0 155,457 12,815,957 0

（２）補助金等 2,355,154 9.0% 154,860 47,875 1,886,441 20,676 149,465 23,598 66,614 5,625 0

（３）他会計等への支出額 19,613 0.1% 0 0 6,412 13,201 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

195,811 0.7% 29,459 0 132,143 25,298 1,403 0 7,508 0 0

小　　計 15,541,992 59.1% 184,319 203,332 14,840,953 59,175 150,868 23,598 74,122 5,625 0

（１）支払利息 371,817 1.4% 371,817

（２）回収不能見込計上額 85,510 0.3% 85,510

（３）その他行政コスト 707,657 2.7% 13,777 502,379 317,251 △ 288,769 15 0 163,004 0 0

小　　計 1,164,984 4.4% 13,777 502,379 317,251 △ 288,769 15 0 163,004 0 371,817 85,510 0

26,305,034 1,859,805 2,343,805 15,984,398 2,207,355 779,962 584,968 1,940,852 146,549 371,817 85,510 13

（　構　成　比　率　） 7.1% 8.9% 60.8% 8.4% 3.0% 2.2% 7.4% 0.6% 1.4% 0.3% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 630,708 469,069 8,219 943 45,559 59,840 0 30,943 0 0 0 16,135

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 4,578,083 15,068 1,430 4,512,121 31,704 276 0 412 0 0 0 17,072

３ 保 険 料 1,915,445 1,915,445

４ 事 業 収 益 877,027 0 5,826 12,305 858,896 0 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 51,209 594 8,316 36,044 6,255 0 0 0 0 0

６ 他 会 計 補 助 金 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8,052,472 484,731 23,791 6,476,858 942,414 60,116 0 31,355 0 0 0 33,207

ｂ／ａ 30.6% 26.1% 1.0% 40.5% 42.7% 7.7% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 0 0.0% 0

18,252,562 1,375,074 2,320,014 9,507,540 1,264,941 719,846 584,968 1,909,497 146,549 371,817 85,510 13 △ 33,207（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 49,909,240 14,313,657 37,173,313 0 △ 1,915,920 338,190

純経常行政コスト △ 18,252,562 △ 18,252,562

一般財源

地方税 4,798,100 4,798,100

地方交付税 3,767,296 3,767,296

その他行政コスト充当財源 1,644,405 1,644,405

補助金等受入 9,121,645 996,786 8,124,859

臨時損益

災害復旧事業費 △ 437,761 △ 437,761

公共資産除売却損益 △ 45,674 △ 45,674

投資損失 △ 273 △ 273

収益事業純損失 0 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,144,207 △ 1,144,207

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 29 341,720 △ 341,749

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 26,152 △ 262,246 288,398

減価償却による財源増 △ 515,261 △ 1,651,252 2,166,513

地方債償還に伴う財源振替 1,393,065 △ 1,393,065

出資の受入・新規設立 0 0

資産評価替えによる変動額 32 32

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0

その他 △ 6,909 △ 10,478 △ 43,861 0 47,430

期末純資産残高 50,497,539 14,758,581 38,094,946 0 △ 2,694,210 338,222

連結純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,786,437

3,982,248

0

0

連結資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,913,385

2,933,927

3,639,433

12,971,414

2,067,895

371,816

1,100,257

23,087,548

4,872,638

2,806

3,767,296

8,028,084

631,356

4,282,364

0

195,811

883,102

0

436,081

920,800

0

0

0

688,543

697,709

0

27,121,358

4,033,810

1,921,459

0

0

1,093,561

1,337,392

0

98,610

2,532,371

128,000

560,421

△ 1,449,877

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

2,808

0

134,000

0

0

2,609,880

0

0

0

0

3,650,393

3,797,975

△ 3,825

36,450

1,879

177,354

△ 2,432,526

0

0

151,407

5,025

0


