## 連結貸借対照表

(平成26年3月31日現在)

(単位:千円)

							(単位:千円
	借方			貸	方		
[資産の部]				[負債の部]			
1 公共資産				1 固定負債			
(1) 有形固定資産				(1) 地方公共団体			
①生活インフラ・国土保全	35,534,645			①普通会計地方債	13,458,552		
②教育	14,302,435			②公営事業地方債	7,894,644		
③福祉	1,150,723			地方公共団体計		21,353,196	
④環境衛生	13,279,391			(2) 関係団体	_		
⑤産業振興	3,909,928			①一部事務組合・広域連合地方債	1,172,548		
⑥消防	652,183			②地方三公社長期借入金	0		
⑦総務	3,619,706			③第三セクター等長期借入金	0		
⑧収益事業	0			関係団体計		1,172,548	
9その他	0			(3) 長期未払金		767,726	
有形固定資産計		72,449,011		(4) 引当金	_	3,176,768	
(2)無形固定資産		742		(うち退職手当等引当金)	_	3,176,768	
(3) 売却可能資産		42,990		(うちその他の引当金)	_	0	
公共資産合計			72,492,743	(5) その他	_	0	
		_		固定負債合計	_		26,470,238
2 投資等							
(1) 投資及び出資金		934,805		2 流動負債			
(2) 貸付金		9,000		(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等		2,206,892		①地方公共団体	1,409,650		
(4) 長期延滞債権		611,211		②関係団体	411,592		
(5) その他		0		翌年度償還予定額計		1,821,242	
(6) 回収不能見込額		△ 175,242		(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	_	0	
投資等合計		-	3,586,666	(3) 未払金	_	894,542	
				(4) 翌年度支払予定退職手当	_	191,889	
				(5) 賞与引当金	_	160,589	
3 流動資産				(6) その他	_	843	
(1) 資金		3,797,975		流動負債合計	_		3,069,105
(2) 未収金		163,672				_	
(3) 販売用不動産		0		負債合計			29,539,343
(4) その他		10,042				_	
(5) 回収不能見込額		△ 14,196					
流動資産合計			3,957,493				
				純 資 産 合 計			50,497,539
4 繰延勘定			0			_	
		_					
資 産 合 計			80,036,902	負債及び純資産合計			80,036,882
		_				_	-

※1 債務負担行為に関する情報	①物件の購入等	千円
	②債務保証又は損失補償	千円
	(うち共同発行地方債に係るもの	千円)
	③その他	19,731 千円

<sup>※2</sup> 普通会計地方債および公営事業地方債残高(翌年度償還予定額を含む)のうち14,749,178千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているもので

<sup>※3</sup> 有形固定資産のうち、土地は12,422,402千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は42,442,692千円です。

## 連結行政コスト計算書 「自 平成25年4月1日)

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

環境衛生 産業振興

消防

総務

議会

福祉

(構成比率) 生活インフラ・ 国土保全

教 育

総額

【経常行政コスト】

(単位:千円)

支 払 利 息 回収不能 見込計上額

	(1)人件費	2,622,473	10.0%	150,421	427,191	300,059	230,599	198,020	380,103	824,211	111,869			0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	145,406	0.6%	5,866	20,311	15,062	10,607	11,347	42,630	37,816	1,767			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	160,589	0.6%	9,408	23,492	18,570	18,127	12,295	22,081	50,085	6,531		/	0	
	小 計	2,928,468	11.1%	165,695	470,994	333,691	259,333	221,662	444,814	912,112	120,167			0	
	(1)物件費	3,673,601	14.0%	215,055	684,455	423,517	1,414,746	213,237	68,630	633,191	20,757		$\setminus$	13	
2	(2)維持補修費	532,280	2.0%	342,973	48,460	379	96,211	23,912	1,717	18,628	0		$\setminus$		
	(3)減価償却費	2,463,709	9.4%	937,986	434,185	68,607	666,659	170,268	46,209	139,795	0				
	小 計	6,669,590	25.4%	1,496,014	1,167,100	492,503	2,177,616	407,417	116,556	791,614	20,757	0		13	
	(1)社会保障給付	12,971,414	49.3%	0	155,457	12,815,957	0						$\setminus$		
	(2)補助金等	2,355,154	9.0%	154,860	47,875	1,886,441	20,676	149,465	23,598	66,614	5,625			0	
3	(3)他会計等への支出額	19,613	0.1%	0	0	6,412	13,201	0	0	0	0		$\setminus$	0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	195,811	0.7%	29,459	0	132,143	25,298	1,403	0	7,508	0		/	0	
	小 計	15,541,992	59.1%	184,319	203,332	14,840,953	59,175	150,868	23,598	74,122	5,625			0	
	(1)支払利息	371,817	1.4%						/			371,817			
4	(2)回収不能見込計上額	85,510	0.3%						/				85,510		
	(3)その他行政コスト	707,657	2.7%	13,777	502,379	317,251	△ 288,769	15	0	163,004	0			0	
	小 計	1,164,984	4.4%	13,777	502,379	317,251	△ 288,769	15	0	163,004	0	371,817	85,510	0	
経	常 行 政 コ ス ト a	26,305,034		1,859,805	2,343,805	15,984,398	2,207,355	779,962	584,968	1,940,852	146,549	371,817	85,510	13	
	(構成比率)			7.1%	8.9%	60.8%	8.4%	3.0%	2.2%	7.4%	0.6%	1.4%	0.3%	0.0%	
[;	经常収益】													Γ	一般財源振替額
1	使 用 料 ・ 手 数 料	630,708		469,069	8,219	943	45,559	59,840	0	30,943	0	0		0	16,135
2	分担金・負担金・寄附金	4,578,083		15,068	1,430	4,512,121	31,704	276	0	412	0	0		0	17,072
3	保険料	1,915,445				1,915,445									
4	事 業 収 益	877,027		0	5,826	12,305	858,896	0	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	51,209		594	8,316	36,044	6,255	0	0	0	0			0	
6	他 会 計 補 助 金 等	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0
経	常 収 益 合 計 b	8,052,472		484,731	23,791	6,476,858	942,414	60,116	0	31,355	0	0		0	33,207
	b⁄a	30.6%		26.1%	1.0%	40.5%	42.7%	7.7%	0.0%	1.6%	0.0%	0.0%		0.0%	0
(差	引)純経常行政コスト aーb	18,252,562		1,375,074	2,320,014	9,507,540	1,264,941	719,846	584,968	1,909,497	146,549	371,817	85,510	13	△ 33,207

## 連結純資産変動計算書

至 平成26年3月31日

(単位:千円)

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
明首純資産残高	49,909,240	14,313,657	37,173,313	0	△ 1,915,920	338,19
純経常行政コスト	△ 18,252,562				△ 18,252,562	
一般財源						
地方税	4,798,100				4,798,100	
地方交付税	3,767,296				3,767,296	
その他行政コスト充当財源	1,644,405				1,644,405	
補助金等受入	9,121,645	996,786			8,124,859	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 437,761				△ 437,761	
公共資産除売却損益	△ 45,674				△ 45,674	
投資損失	△ 273				△ 273	
収益事業純損失 :	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入			1,144,207		△ 1,144,207	
公共資産処分による財源増		0	0		0	
貸付金・出資金等への財源投入		29	341,720		△ 341,749	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		△ 26,152	△ 262,246		288,398	
減価償却による財源増		△ 515,261	△ 1,651,252		2,166,513	
地方債償還に伴う財源振替			1,393,065		△ 1,393,065	
出資の受入・新規設立	0			0		
資産評価替えによる変動額	32					
無償受贈資産受入	0	0	0	0	0	
その他	△ 6,909	△ 10,478	△ 43,861	0	47,430	
明末純資産残高	50,497,539	14,758,581	38,094,946	0	△ 2,694,210	338,2

(単位:千円)

							₽位:十円)
1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							2,933,927
物件費							3,639,433
社会保障	章給付						12,971,414
補助金等	<b>等</b>						2,067,895
支払利。	息						371,816
他会計	への事剤	务費等充	当財源繰	出支出			2,806
その他を	支出						1,100,257
支		出	合		計		23,087,548
地方税							4,872,638
地方交付	寸税						3,767,296
国県補助	助金等						8,028,084
使用料•	手数料						631,356
分担金・	負担金	寄附金					4,282,364
保険料							1,913,385
事業収え	λ						883,102
諸収入							436,081
地方债务	発行額						920,800
長期借力	入金借力	入額					0
短期借之	入金増加	山額					0
基金取	崩額						688,543
他会計	補助金領	<b></b>					0
その他は	又入						697,709
収		入	合		計		27,121,358
経	常	的	収	支	額		4,033,810

2	公	共 ]	<b>資</b> 産	整	備	収	支	の	部		
公共資	産整備	支出						3	,786,437		
公共資	公共資産整備補助金等支出 1										
他会計	への建	設費3	5.当財派	<b>原繰出支</b>	出				0		
地方独	立行政	法人么	<b>公共資產</b>	<b>E整備支</b>	出				0		
一部事	一部事務組合·広域連合公共資産整備支出 0										
地方三	公社公	共資產	を整備す	き出					0		
第三セ	第三セクター等公共資産整備支出										
支		出		合		計		3	,982,248		
国県補	助金等	-						1	,093,561		
地方債	発行額	Į						1	,337,392		
長期借	長期借入金借入額										
基金取	基金取崩額								0		
他会計補助金等									2,808		
その他	その他収入										
収		入		合		計		2	2,532,371		
公共	. 資	産	整	備収	支	額		Δ 1	,449,877		

3	投	資	• !	財	務	的	収	支	ζ σ.	部
投資.	及び出	資金								
貸付:	金									128,000
基金	責立額									560,421
定額	運用基	金への	操出す	₹出						C
他会	計への	公債費	充当即	す りゅうかい おおり おおり おおり おおり おおり おおり おおり おおり おおり おお	出支出	Ħ				C
地方	責償還	額								1,921,459
長期	借入金	返済額								C
短期	借入金	減少額								C
収益	事業純	支出								C
そのイ	也支出									C
支		出		É	À		計			2,609,880
国県	補助金	等								C
貸付:	金回収	額								134,000
基金〕	取崩額									C
地方	責発行	額								36,450
長期	借入金	借入額								C
公共	資産等	売却収.	入							5,025
収益	事業純	収入								C
他会	計補助	金等								C
そのイ	也収入									1,879
収		入		ŕ	<u> </u>		計			177,354
投	資	・財	務	的	収	支	額		Δ	2,432,526

翌年度繰上充用金増減額	
当年度資金増減額	151,407
期首資金残高	3,650,393
経費負担割合変更に伴う差額	△ 3,825
期末資金残高	3,797,975